

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 23 мая 2024 года)

Статья 1

Внести в Закон Калининградской области от 30 декабря 2010 года № 533 «Об основах региональной экологической политики Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 10 декабря 2012 года № 172, от 1 июля 2013 года № 244, от 20 февраля 2014 года № 301, от 3 июля 2015 года № 446, от 25 ноября 2015 года № 477, от 20 сентября 2018 года № 200, от 22 февраля 2019 года № 261, от 26 февраля 2020 года № 389, от 29 декабря 2021 года № 46, от 26 декабря 2022 года № 186, от 22 марта 2023 года № 203, от 1 марта 2024 года № 306) следующие изменения:

1. В подпункте 3 пункта 3 статьи 2-1 слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

2. В абзаце четвертом статьи 11 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

3. В статье 17 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти», слова «функции государственного контроля в области охраны окружающей среды (государственного экологического контроля)» заменить словами «региональный государственный экологический контроль (надзор)».

Статья 2

Внести в Закон Калининградской области от 5 июля 2017 года № 89 «О градостроительной деятельности на территории Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 2 июля 2018 года № 191, от 24 декабря 2018 года № 243, от 27 декабря 2019 года № 376, от 2 ноября 2021 года № 13, от 26 декабря 2022 года № 174, от 28 июня 2023 года № 230, от 26 декабря 2023 года № 289) следующие изменения:

1. Статью 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«контроль за соблюдением и исполнением законов Калининградской области в сфере градостроительной деятельности.».

2. В абзаце втором статьи 2, абзаце втором статьи 3, в наименовании и абзаце первом статьи 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

3. В подпункте 3 пункта 2 статьи 13 слова «в сфере экологического контроля и надзора» заменить словами «, осуществляющего региональный государственный экологический контроль (надзор)».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Закона.

Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.С.Беспрозванных

г. Калининград

4 июня 2024 года

№ 333